
EL INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE MORELOS

Cuenta Nombre Sdo. Ini. Debe Haber Sdo. Fin.

Fecha : 20/10/2022 1Hoja :

BALANZA DE COMPROBACIÓN

Periodo del 01/01/2022 Al 30/09/2022

Presenta x Cuenta / Saldos Consolidados

1 54,709,262.32 112,525,601.13 107,842,340.58 59,392,522.87ACTIVO

1.1 33,282,265.28 111,547,042.74 107,842,340.58 36,986,967.44ACTIVO CIRCULANTE

1.1.1 32,595,944.71 58,712,294.06 55,258,910.60 36,049,328.17Efectivo y Equivalentes

1.1.1.2 32,595,944.71 58,712,294.06 55,258,910.60 36,049,328.17Bancos/Tesorería

1.1.2 642,941.62 52,834,748.68 52,583,429.98 894,260.32Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

1.1.2.2 -0.30 47,959,990.07 47,899,490.07 60,499.70Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

1.1.2.3 110,546.60 736,365.26 768,013.26 78,898.60Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

1.1.2.4 0.00 888,974.24 888,974.24 0.00Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

1.1.2.5 8,666.58 272,602.67 272,500.00 8,769.25Deudores por Anticipos de la Tesorería a Corto Plazo

1.1.2.9 523,728.74 2,976,816.44 2,754,452.41 746,092.77Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a

Corto Plazo

1.1.3 43,378.95 0.00 0.00 43,378.95Derechos a Recibir Bienes o Servicios

1.1.3.1 43,378.95 0.00 0.00 43,378.95Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y

Prestación de Servicios a Corto Plazo

1.2 21,426,997.04 978,558.39 0.00 22,405,555.43ACTIVO NO CIRCULANTE

1.2.3 7,272,728.77 0.00 0.00 7,272,728.77Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en

Proceso

1.2.3.3 5,986,693.20 0.00 0.00 5,986,693.20Edificios no Habitacionales

1.2.3.6 1,286,035.57 0.00 0.00 1,286,035.57Construcciones en Proceso en Bienes Propios

1.2.4 34,671,959.98 978,558.39 0.00 35,650,518.37Bienes Muebles

1.2.4.1 20,099,108.73 147,645.46 0.00 20,246,754.19Mobiliario y Equipo de Administración

1.2.4.2 1,750,034.67 354,326.71 0.00 2,104,361.38Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

1.2.4.3 8,499.00 0.00 0.00 8,499.00Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

1.2.4.4 6,567,723.15 0.00 0.00 6,567,723.15Equipo de Transporte

1.2.4.6 6,246,594.43 476,586.22 0.00 6,723,180.65Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

1.2.5 5,510.00 0.00 0.00 5,510.00Activos Intangibles

1.2.5.1 5,510.00 0.00 0.00 5,510.00Software

1.2.6 -20,523,201.71 0.00 0.00 -20,523,201.71Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de

Bienes

1.2.6.1 -1,384,921.72 0.00 0.00 -1,384,921.72Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles

1.2.6.3 -19,138,279.99 0.00 0.00 -19,138,279.99Depreciación Acumulada de Bienes Muebles

2 -2,773,074.54 47,777,719.04 46,138,164.52 -1,133,520.02PASIVO

2.1 -2,773,074.54 47,777,719.04 46,138,164.52 -1,133,520.02PASIVO CIRCULANTE

2.1.1 -2,702,917.44 47,629,163.24 45,899,084.12 -972,838.32Cuentas por Pagar a Corto Plazo

2.1.1.1 -5,161.62 22,802,180.82 22,797,180.85 -161.65Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo

2.1.1.2 -880,088.88 13,849,547.87 13,587,140.09 -617,681.10Proveedores por Pagar a Corto Plazo

2.1.1.3 -0.01 0.00 0.00 -0.01Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo

2.1.1.4 -674.64 3,409,806.14 3,408,724.82 406.68Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo

2.1.1.5 -0.57 2,688,225.01 2,688,224.97 -0.53Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo

2.1.1.7 -1,816,991.72 4,879,403.40 3,417,813.39 -355,401.71Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

2.1.5 -12,597.60 124,980.20 133,596.90 -21,214.30Pasivos Diferidos a Corto Plazo

2.1.5.1 -12,597.60 124,980.20 133,596.90 -21,214.30Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

2.1.9 -57,559.50 23,575.60 105,483.50 -139,467.40Otros Pasivos a Corto Plazo

2.1.9.1 -57,559.50 23,575.60 105,483.50 -139,467.40Ingresos por Clasificar

3 -51,936,187.78 313,346.95 7,050.53 -51,629,891.36HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO
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3.1 -10,710,584.92 0.00 0.00 -10,710,584.92HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

3.1.1 -10,710,584.92 0.00 0.00 -10,710,584.92Aportaciones

3.1.1.1 -10,710,584.92 0.00 0.00 -10,710,584.92Aportaciones

3.2 -41,225,602.86 313,346.95 7,050.53 -40,919,306.44HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

3.2.2 -41,225,602.86 313,346.95 7,050.53 -40,919,306.44Resultados de Ejercicios Anteriores

3.2.2.1 -41,225,602.86 313,346.95 7,050.53 -40,919,306.44Resultados de Ejercicios Anteriores

4 0.00 0.00 46,929,506.61 -46,929,506.61INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

4.1 0.00 0.00 4,788,124.59 -4,788,124.59INGRESOS DE GESTIÓN

4.1.7 0.00 0.00 4,788,124.59 -4,788,124.59Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

4.1.7.2 0.00 0.00 4,788,124.59 -4,788,124.59Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Producidos en

Establecimientos del Gobierno

4.2 0.00 0.00 41,179,703.88 -41,179,703.88PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,

ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

4.2.2 0.00 0.00 41,179,703.88 -41,179,703.88Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

4.2.2.3 0.00 0.00 41,179,703.88 -41,179,703.88Subsidios y Subvenciones

4.3 0.00 0.00 961,678.14 -961,678.14OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

4.3.1 0.00 0.00 961,265.26 -961,265.26Ingresos Financieros

4.3.1.1 0.00 0.00 961,265.26 -961,265.26Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros.

4.3.9 0.00 0.00 412.88 -412.88Otros Ingresos y Beneficios Varios

4.3.9.9 0.00 0.00 412.88 -412.88Otros Ingresos y Beneficios Varios

5 0.00 40,300,395.12 0.00 40,300,395.12GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

5.1 0.00 37,437,956.21 0.00 37,437,956.21GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

5.1.1 0.00 26,410,158.32 0.00 26,410,158.32Servicios Personales

5.1.1.1 0.00 8,675,609.15 0.00 8,675,609.15Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente

5.1.1.2 0.00 11,021,286.07 0.00 11,021,286.07Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio

5.1.1.3 0.00 2,819,698.68 0.00 2,819,698.68Remuneraciones Adicionales y Especiales

5.1.1.4 0.00 1,923,196.00 0.00 1,923,196.00Seguridad Social

5.1.1.5 0.00 1,970,368.42 0.00 1,970,368.42Otras Prestaciones Sociales y Económicas

5.1.2 0.00 3,731,754.51 0.00 3,731,754.51Materiales y Suministros

5.1.2.1 0.00 1,588,968.56 0.00 1,588,968.56Materiales de Administración, Emisión de Documentos y

Artículos Oficiales

5.1.2.2 0.00 302,128.05 0.00 302,128.05Alimentos y Utensilios

5.1.2.4 0.00 774,540.95 0.00 774,540.95Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación

5.1.2.5 0.00 33,377.22 0.00 33,377.22Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

5.1.2.6 0.00 282,288.04 0.00 282,288.04Combustibles, Lubricantes y Aditivos

5.1.2.7 0.00 543,395.78 0.00 543,395.78Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos

Deportivos

5.1.2.9 0.00 207,055.91 0.00 207,055.91Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

5.1.3 0.00 7,296,043.38 0.00 7,296,043.38Servicios Generales

5.1.3.1 0.00 342,277.56 0.00 342,277.56Servicios Básicos

5.1.3.2 0.00 1,173,395.02 0.00 1,173,395.02Servicios de Arrendamiento

5.1.3.3 0.00 2,384,155.69 0.00 2,384,155.69Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y Otros

Servicios

5.1.3.4 0.00 127,221.31 0.00 127,221.31Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

5.1.3.5 0.00 3,046,144.60 0.00 3,046,144.60Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y

Conservación
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5.1.3.7 0.00 89,585.70 0.00 89,585.70Servicios de Traslado y Viáticos

5.1.3.8 0.00 1,260.00 0.00 1,260.00Servicios Oficiales

5.1.3.9 0.00 132,003.50 0.00 132,003.50Otros Servicios Generales

5.2 0.00 2,862,438.91 0.00 2,862,438.91TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y

OTRAS AYUDAS

5.2.5 0.00 2,862,438.91 0.00 2,862,438.91Pensiones y Jubilaciones

5.2.5.1 0.00 2,862,438.91 0.00 2,862,438.91Pensiones

8 0.00 393,461,545.62 393,461,545.62 0.00CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

8.1 0.00 159,519,603.22 159,519,603.22 0.00LEY DE INGRESOS

8.1.1 0.00 65,660,590.00 0.00 65,660,590.00Ley de Ingresos Estimada

8.1.1.1 0.00 65,660,590.00 0.00 65,660,590.00Ley de Ingresos Estimada

8.1.2 0.00 46,929,506.61 65,660,590.00 -18,731,083.39Ley de Ingresos por Ejecutar

8.1.2.1 0.00 46,929,506.61 65,660,590.00 -18,731,083.39Ley de Ingresos por Ejecutar

8.1.4 0.00 46,929,506.61 46,929,506.61 0.00Ley de Ingresos Devengada

8.1.4.1 0.00 46,929,506.61 46,929,506.61 0.00Ley de Ingresos Devengada

8.1.5 0.00 0.00 46,929,506.61 -46,929,506.61Ley de Ingresos Recaudada

8.1.5.1 0.00 0.00 46,929,506.61 -46,929,506.61Ley de Ingresos Recaudada

8.2 0.00 233,941,942.40 233,941,942.40 0.00PRESUPUESTO DE EGRESOS

8.2.1 0.00 0.00 65,660,590.00 -65,660,590.00Presupuesto de Egresos Aprobado

8.2.1.1 0.00 0.00 65,660,590.00 -65,660,590.00Presupuesto de Egresos Aprobado

8.2.2 0.00 68,864,833.66 41,278,953.51 27,585,880.15Presupuesto de Egresos por Ejercer

8.2.2.1 0.00 68,864,833.66 41,278,953.51 27,585,880.15Presupuesto de Egresos por Ejercer

8.2.3 0.00 0.00 3,204,243.66 -3,204,243.66Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado

8.2.3.1 0.00 0.00 3,204,243.66 -3,204,243.66Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado

8.2.4 0.00 41,278,953.51 41,278,953.51 0.00Presupuesto de Egresos Comprometido

8.2.4.1 0.00 41,278,953.51 41,278,953.51 0.00Presupuesto de Egresos Comprometido

8.2.5 0.00 41,278,953.51 41,278,953.51 0.00Presupuesto de Egresos Devengado

8.2.5.1 0.00 41,278,953.51 41,278,953.51 0.00Presupuesto de Egresos Devengado

8.2.6 0.00 41,278,953.51 41,240,248.21 38,705.30Presupuesto de Egresos Ejercido

8.2.6.1 0.00 41,278,953.51 41,240,248.21 38,705.30Presupuesto de Egresos Ejercido

8.2.7 0.00 41,240,248.21 0.00 41,240,248.21Presupuesto de Egresos Pagado

8.2.7.1 0.00 41,240,248.21 0.00 41,240,248.21Presupuesto de Egresos Pagado

594,378,607.86 594,378,607.86 0.00


